



15. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Zagraliśmy z wielkim sercem



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała 14 stycznia w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach. Po raz drugi pieniądze zbieraliśmy „Dla ratowania życia dzieci poszkodowanych w wypadkach i na naukę udzielania pierwszej pomocy”. Z puszkami chodziło 39 wolontariuszy. Łącznie zebraliśmy ponad 10 tys. złotych.

Wszystko zaczęło się w listopadzie, kiedy to przy hufcu ZHP w Łagiewnikach powstał sztab WOSP. Warszawski sztab do Łagiewnik przysłał jednak zaledwie 39 ankiet dla wolontariuszy, choć chętnych do czynnego uczestnictwa w kweście było z naszej gminy dużo więcej.

W międzyczasie, w ośrodku kultury w Łagiewnikach układany był scenariusz XV Finału. Zgłosiło się wiele zespołów i solistów, aby wystąpić przed publicznością (całkiem za darmo!) i pokazać swoje umiejętności.

Wreszcie nastąpiła niedziela 14 stycznia. Wolontariusze ruszyli kwestować - w domu, w rodzinie, u znajomych, pod kościołami, na stacjach benzynowych, na ulicach, przy GOKiB, podczas koncertów. Na sali można było wylosować maskotki zebrane m.in. przez przedszkolaków, można było też zjeść pyszne ciasta, które zostały upieczone przez mamy wolontariuszy. Na scenie wystąpili: NEXUS, Suplemento, KONSUMENT, Renata Guć z zespołem oraz soliści Paweł Rysiak i łagiewnicki idol Grzegorz Armanowski. Zaprezentowane zostały prawie wszystkie style muzyczne, z pewnością każdy mógł wybrać coś dla

siebie. To była świetna, „kosmiczna” zabawa (dziękujemy Wojtkowi Szkarłatowi za pomoc w transporcie zespołu Suplemento).

Licytowaliśmy oczywiście przedmioty przysłane przez fundację WOSP. Dobre Anioły z Łagiewnik przekazały na licytację: Sebastian Wochnik - 3 torty; Renata Struzik - wazon, kwiaty w wodzie, książkę i stary młynek; Firma Well Krzysztof Kaźmierczak - szwajcarski wielofunkcyjny nóż; Krystyna Najdek - kalendarz książkowy BS; Jacek Szkarłat - dwupłyty album zespołu The Beatles; Tomasz Malejki wydawnictwo Format - wydana w Łagiewnikach książkę „Puszkacacuszko” Lecha Janerki i Tomka Brody z płytą; Jan Jakubowski firma Jaśma - wkrętarko-wiertarkę; Wojciech Cichoń - kupon multilotka. Adam Tadeusiak, mimo swojej nieobecności na aukcji, upoważnił nas do wylicytowania tortu za 100 zł i przekazał go do skonsumowania przez wolontariuszy.

Ciekawie przebiegła licytacja albumu zespołu The Beatles. Album wylicytował bowiem syn darczyńcy Michał Szkarłat za 140 zł. Krążek Beatlesów wrócił z powrotem do domu, ponieważ mama Michała była zaskoczona tym, że znikł on z jej kolekcji.

W tym roku, dzięki uprzejmości Krystyny Najdek, dyrektor Banku Spółdzielczego w Łagiewnikach, pieniądze były liczone w banku, a komisja w składzie: Bożena Siemradzka, Anna Capaja i Józef Filiński dzielnie liczyli zawartość puszek wolontariuszy.

Światelko do nieba zostało wysłane o godzinie 20.00 - były to sztuczne ognie sponsorowane przez



Karolina, jedna z kwestujących, rozdała już sporo serduszek.

Franciszka Januskiewicz oraz wójta gminy Janusza Szpota, który udostępnił również autokar przywożący wolontariuszy i chętnych do wzięcia udziału w Finale WOSP. Sztuczne ognie obsługiwali strażacy ochotnicy z Łagiewnik, nad bezpieczeństwem podczas całej imprezy czuwali łagiewnicy policjanci.

Łącznie zebraliśmy 10 723,95 zł. To duża kwota, bo teren, na którym zbierano pieniądze, zamieszkuje około dziesięć tysięcy mieszkańców, co daje w przeliczeniu 1 zł na jednego mieszkańca.

Dziękujemy wszystkim, którzy

przyczynili się do sprawnego przeprowadzenia XV Finału WOSP: pani Edycie, dyrektor GOKiB i współpracownikom, Mieczysławowi Roszakowi, kierowcy autokaru. Dziękujemy wszystkim wolontariuszom, którzy kwestowali w swoich miejscowościach. Przede wszystkim jednak dziękujemy Wam wszystkim, drodzy Państwo, którzy wrzucaliście jakiegokolwiek kwoty do puszek wolontariuszy. Sie Ma!!!

Szef Sztabu WOSP w Łagiewnikach
Ryszard Gacek

Dziś w numerze

„Polacy-Rodakom” – akcja trwa

Mieszkańcy naszej gminy już po raz kolejny czynnie zaangażowali się w akcję pomocy Polakom na Ukrainie.

str. 3

Szesnaście lat szkolnym wozem

Mieczysław Roszak, wieloletni kierownik gminnego autobusu szkolnego przeszedł 1 stycznia na emeryturę. Pan Mieczysław woził dzieci do szkół szesnaście lat.

str. 2

Obniżka po podwyżce

Podczas ostatniej sesji radni uchwalili wysokość podatku rolnego. W odpowiedzi na trudną sytuację rolników, radni zdecydowali się obniżyć stawkę o 2 zł.

str. 2

VI Dzień Kresowiaka

W tym roku święto obchodzimy 18 lutego. Uroczystości rozpocznie okolicznościowa msza święta. Następnie odbędzie się apel, władze gminy, reprezentanci szkół i kresowianie złożą wieńce pod pomnikiem pamięci. Potem wszyscy goście przejdą do sali GOK, gdzie, jak co roku obejrzą przygotowane specjalnie dla nich przedstawienie z udziałem chórów Canzona i Fermata. Na gości czekać będzie poczęstunek, otrzymają oni także specjalne znaczki okolicznościowe. Wszyscy zaproszenie spoza Łagiewnik zapewniony będą mieli transport – rozkład autobusów podadzą księża podczas mszy świętych, dostępny będzie on także na tablicach ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach gminy oraz w gminnych szkołach.

Ponieważ wciąż aktualizowana, weryfikowana i uzupełniana jest baza danych kresowian mieszkających na terenie naszej gminy, zwracamy się do wszystkich mieszkańców ze Wschodu (oraz ich rodzin), którzy nie otrzymują zaproszeń na uroczystości Dnia Kresowiaka, by zgłaszali się do Urzędu Gminy w Łagiewnikach i przekazywali swoje dane teledoresowe. Osoby, które zgłoszą się do urzędu, zostaną wpisane na listę gości i otrzymają zaproszenie. Zgłoszenia przyjmowane są do 10 lutego.



Wolontariuszki: Ala, Ewelina, Karolina i Marta.



Paulina i Marta zbierają datki na stacji Orlen.



Pieniądze liczone w banku w Łagiewnikach.



Ala, Gaga i siostra Ali na stacji benzynowej Eko-Bis.



Bartek z koleżankami pod kościołem w Wilkowie Wielkim.



Licytowano torty, kwiaty, książki, płytę i wiele innych przedmiotów.

Dwa referaty w jednym

Zgodnie z zarządzeniem wójta, w Urzędzie Gminy Łagiewniki wprowadzony został nowy regulamin organizacyjny. Z czterech stanowisk kierowniczych pozostaną tylko dwa.

Zmiana powodowana jest koniecznością cięcia kosztów administracyjnych, jakie ponosi gmina. I tak, na mocy ustawy, pracę USC nadzorował będzie wójt gminy. W jeden połączone zostaną dwa referaty: Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Referat Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych. Na ich miejsce powstanie referat Rolnictwa i Spraw Społecznych.

Światła wciąż nie działają

Modernizację skrzyżowania drogi krajowej z ulicą Jedności Narodowej i Słowiańskiej zakończono już w listopadzie. Wciąż jednak nie działa sygnalizacja świetlna.

- Sygnalizacja na skrzyżowaniu została uruchomiona po zakończeniu remontu, jednak była źle zsynchronizowana. Wykonawca, czyli Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, zadeklarował, że do 15 stycznia przeprojektuje światła i je włączy. Nie wywiązał się jednak z obietnicy. Jako gmina interweniuje w tej sprawie i mamy nadzieję, że w najbliższym czasie sygnalizacja zacznie działać - informuje Antoni Buczak z Urzędu Gminy Łagiewniki.

dh

W nagrodę za patriotyzm

Podczas sesji Rady Gminy Łagiewniki, 29 grudnia 2006 r., zastępca komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień w Świdnicy mjr Andrzej Sowa wręczył Barbarze i Janowi Sagom z Łagiewnik medale „Zasłużony dla Obronności Kraju”. Medale przyznaje minister obrony narodowej. Państwo Sagowie z pewnością zasłużyli na odznaczenia, bowiem aż dziewięciu ich synów odbyło zasadniczą służbę wojskową. Gratulacje, wraz z życzeniami i kwiatami, złożyli państwu Sagom przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki Krystyna Marczak, wójt Janusz Szpot i radni.

tsz



Aż dziewięciu synów państwa Sagów odbyło służbę wojskową.

Dyżury w urzędzie

Wójt gminy, przewodnicząca Rady Gminy oraz radni pełnią w Urzędzie Gminy Łagiewniki dyżury, w ramach których przyjmują wnioski, postulaty, sugestie i skargi mieszkańców. Wójt Janusz Szpot przyjmuje interesantów w środy od 8.00 do 16.00, przewodnicząca rady Krystyna Marczak - w poniedziałki od 13.00 do 15.00, radni - w środy od 14.00 do 16.00.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Wydawnictwo FORMAT uzyskało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR na rozwój swoich projektów.

Kierowca gminnego autobusu przechodzi na emeryturę

Szesnaście lat szkolnym wozem

Mieczysław Roszak, wieloletni kierowca gminnego autobusu szkolnego przeszedł 1 stycznia na emeryturę. Pan Mieczysław woził dzieci do szkół szesnaście lat.

Kierowcą gminnego autobusu został w 1990 roku, kiedy gmina zakupiła wóz do przewozu dzieci i młodzieży. Przez te długie lata nie opuścił ani jednego dnia pracy. Jego autobus zawsze był wzorowo przygotowany do przewozu dzieci. Pan Mieczysław woził zresztą nie tylko najmłodszych. W każde wakacje swoim autosem służył harcerzom na obozie w Pobierowie. W soboty i niedziele jeździł z piłkarzami po zdobywcze punkty. Strażacy z naszej gminy też pana Mietka wspominają z sympatią, bo nie dość, że woził ich na zawody sportowe, to jeszcze gorąco im dopingował. Zawiózł też do ślubu niejedną młodą parę wraz z weselnymi gośćmi.

29 grudnia na spotkaniu w Urzędzie



Mieczysław Roszak przez te długie lata nie opuścił ani jednego dnia pracy.

dzie Gminy Łagiewniki Mieczysław Roszak otrzymał z rąk wójta Janusza Szpota dyplom, kwiaty i nagrodę pieniężną, a od współpracowników -

podziękowanie, kwiaty, pamiątkowy album i życzenia zdrowia i radości na zasłużonej emeryturze.

tsz

Koniec z dziką wywózką śmieci i wycinką lasu

Teren gotów pod inwestycje

Na przeznaczony pod budowę kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Łagiewnikach teren jeszcze niedawno nielegalnie wywożone były śmieci. W jego pobliżu mieszkańcy wycinali drzewa. Gmina rozwiązała jednak problem - teren został uporządkowany, a jego powierzchnia wyrównana.

Sprawa dotyczy terenu przy ul. Sportowej, gdzie jeszcze w tym roku ma ruszyć budowa kompleksu. Warunkiem realizacji inwestycji jest pozyskanie przez gminę dotacji unijnej.

- Rzeczywiście mieliśmy problem nielegalnej wywózki śmieci przez mieszkańców - przyznaje Zenon Bodziak z Referatu Rolnictwa i Spraw Społecznych Urzędu Gminy Łagiewniki. - Firma, która realizowała remont ul. Jedności Narodowej, w zamian za możliwość składowania ziemi, wykonała na rzecz gminy zadanie uporządkowania terenu przy ul. Sportowej. My ze swojej strony posuwamy sprawę inwestycji naprzód: staramy się o skomunalizowanie należącego do skarbu państwa wąskiego pasa (po dawnym wodociągu) przebiegającego przez teren.

W tej sprawie kierujemy obecnie wnioski do wojewody.

Rozwiązano też problem nielegalnej wycinki drzew w pobliżu łagiewnickiej tamy.

- Teren jest regularnie patrolowany przez nas oraz przez policję. Jeszcze niedawno zdarzały się pojedyncze ścięcia, teraz już ten proceder nie ma miejsca. Drzewostan jest w dość dobrym stanie - zapewniam Zenon Bodziak. - Mam nadzieję, że ci, którzy dopuszczali się tych czynów wiedzą, że w razie przyłapania ich, grożą im bardzo wysokie kary grzywny.

Sprawą zrujnowanej masarni zajmie się inspektor nadzoru budowlanego

Dewastowana i rozkradana

Przy ul. Jedności Narodowej w Łagiewnikach wciąż ulega dewastacji nieruchomość po byłej masarni. Właściciel, dwukrotnie wzywany przez gminę do uporządkowania terenu, nie reaguje na wezwania. Sprawa została skierowana do Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Teren jest niebezpieczny nie tylko ze względu na jego zły stan budowlany, a także ze względu na odpady,

które na nim zalegają. Powołując się na ustawę o ochronie środowiska i uchwałę Rady Gminy Łagiewniki w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, wójt Janusz Szpot dwukrotnie zwracał się do właściciela nieruchomości o usunięcie odpadów i uporządkowanie terenu.

- Wysyłałiśmy pismo, następnie ponaglenie w tej sprawie, jednak właściciel nieruchomości milczy. Nie reaguje na wezwania gminy ani

policji - wyjaśnia Zenon Bodziak z Referatu Rolnictwa i Spraw Społecznych Urzędu Gminy Łagiewniki. - Tymczasem nieruchomość popada w ruinę, jest rozkradana. Nie możemy jej zabezpieczyć. Nie możemy nawet wejść na jej teren, bo to byłoby złamanie prawa. W tej sytuacji nie pozostaje nam nic poza wnioskiem do Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Taki wniosek o interwencję został już przesłany.

dh

Zmiana wysokości podatku rolnego

Obniżka po podwyżce

Podczas ostatniej sesji radni uchwaliли wysokość podatku rolnego. W odpowiedzi na trudną sytuację rolników, zdecydowali się obniżyć stawkę o 2 zł.

Ostatecznie podatek rolny jest jednak wyższy niż w ubiegłym roku. Wynika to z ustalonej ceny za kwintal żyta, którą wycięła Główny Urząd Statystyczny i która stanowi podsta-

wę naliczenia podatku. W ubiegłym roku cena za kwintal żyta wynosiła 28 zł, w tym roku - 35 złotych.

- Gmina może obniżyć cenę urzędową, ale jeśli obniży ją za nadto, straci ministerialną subwencję. Aby zatem nie uszczuplić nadmiernie finansów gminy, a jednocześnie odpowiedzieć na trudną sytuację rolników, postanowiliśmy obniżyć cenę o 2 złote. Nie mogliśmy pozo-

stawić ceny narzuconej przez GUS, bo rolnikom jest w ostatnim okresie szczególnie trudno. Najpierw padli ofiarą suszy, potem powodzi, a teraz anomalii związanej z brakiem zimy - twierdzi Janusz Szpot, wójt gminy Łagiewniki. - Mimo utraty części subwencji, zdecydowaliśmy się na umiarkowaną obniżkę. Cena za kwintal wynosi zatem 33 zł.

dh

Wolontariusze z Łagiewnik pomagają mieszkańcom Ukrainy

„Polacy-Rodakom” – akcja trwa

Mieszkańcy naszej gminy już po raz kolejny czynnie zaangażowali się w akcję pomocy Polakom na Ukrainie. Latem sprzątali cmentarz w Żytomierzu, w okresie świątecznym natomiast pojechali na Ukrainę z darami.

Po raz pierwszy o akcji pisaliśmy jesienią, po powrocie czwórki wolontariuszy z naszej gminy z wyjazdu na prace porządkowe prowadzone na cmentarzu w Żytomierzu, na terenie dzisiejszej Ukrainy. W wyprawie

organizowanej m.in. przez ekipę TVP3 i redaktor **Grażynę Orłowską-Sondę** wzięli udział nauczyciele **Beata** i **Leszek Sobczyński** oraz były uczennice łagiewnickiego gimnazjum **Anna Kaźmierczak** i **Kamila Rajczakowska**. Przez ten krótki okres udało się posprzątać około 800 mogił i odnowić 5 grobowców, w tym grobowiec rodziny **Stanisława Moniuszki** i grobowiec rodziców **Ignacego Paderewskiego**.

Tym razem wolontariusze z gminy Łagiewniki zbierali dla rodaków na Ukrainie pieniądze (akcja prowadzona była 1 listopada na cmentarzach), przed samymi świątami natomiast zorganizowano zbiórkę żywności i środków chemicznych. W wyniku zbiórki, koordynowanej przez nauczycielkę **Malgorzatę Suwald**, udało się zgromadzić ponad 100 kg żywności oraz środki czystości.

W kierunku Ukrainy ekipa z darami wyruszyła 27 grudnia. Z gminy pojechali **Beata** i **Leszek Sobczyński**.

- Byliśmy w kilku miejscowościach, m.in. w Starej Katielni, Żytomierzu, Budzanowie, Gródku Podolskim. Wszędzie witano nas z otwartym sercem, ogromną wdzięcznością i łzami wzruszenia. Obdarowywaliśmy rodziny

potrzebujące pomocy, najmłodszych i dorosłych, osoby starsze – opowiada **Beata Sobczyńska**. – Odwiedziłam też mieszkańców w Gródku, sierotniciec w Żytomierzu.

Akcja charytatywna prowadzona jest w dalszym ciągu. Organizatorzy, w tym ekipa TVP3, przedstawi dalsze plany 18 lutego, podczas uroczystości z okazji Dnia Kresowianki w Łagiewnikach. Wtedy też w sali GOK zostanie otwarta wystawa fotografii z letniej wyprawy i porządkowania cmentarza w Żytomierzu, poprzedzona prezentacją multimedialną.

Akcja „Polacy-Rodakom” organizowana jest pod patronatem Fundacji **Semper Fidelis** oraz mediów: **Telewizji Polskiej Oddziału we Wrocławiu** i redakcji „Dylematów Policyjnych”.



Dary przekazywano dzieciom, dorosłym i osobom starszym.

Organizatorzy akcji i jej uczestnicy składają serdeczne podziękowania właścicielom sklepów: **STOP** (panu **Szawanowi**), **BAC-KPOL** (państwu **J. i W. Tyńcom**), państwu **Mechedin**, właścicielowi sklepu w Olesznej (panu **Krukowi**), właścicielom sklepów w Sieniawce (panom **Polewczakowi i Żegadle**), pani **Alicji Rutkowskiej** z apteki w Łagiewnikach, panu **Kaźmierczakowi** za pomoc w przewiezieniu darów oraz wszystkim anonimowym darczyńcom, którzy przekazali dary dla Polaków na Wschodzie.

dh

Żywność dla potrzebujących

Młodzi wolontariusze z gminy są aktywni nie tylko w dniu finału Orkiestry Świątecznej Pomocy. W grudniu uczniowie Gimnazjum im. **Piastów Śląskich** zorganizowali zbiórkę żywności dla najbardziej potrzebujących.

Żywność była zbierana na terenie gminy: w Łagiewnikach, Sieniawce, Olesznej, Ratajnie oraz Radzjkowie. Wszystkie dary zostały przekazane do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagiewnikach. Akcję koordynowała **M. Suwald**.

Uczniowie dziękują wszystkim właścicielom sklepów, rodzicom, którzy dostarczyli dary do **GOPS** oraz mieszkańcom gminy Łagiewniki, którzy odpowiedzieli na akcję. W zbiórce (wolontariat pod patronatem stowarzyszenia **URIM**) wzięły udział: **Agata Dzioba, Aleksandra Dzioba, Maria Kuriata, Natalia Kuriata, Joanna Milnerowicz, Jadwiga Giblak, Alicja Winiarska, Paulina Wochnik, Marta Wąsowicz, Izabela Halusko, Aleksandra Wypych, Anna Szkarlat, Karolina Szkarlat, Marta Żurawska, Wioletta Klepuszewska, Magdalena Bauer, Monika Siwak, Natalia Twardowska, Urszula Włodarczyk.**

eh



Żywność była zbierana w sklepach na terenie całej gminy.

Gminne gimnazjum - Szkoła Promująca Zdrowie

Nałogom mówimy: „NIE”



Gimnazjum im. **Piastów Śląskich** w Łagiewnikach przystąpiło do **Dolnośląskiej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie**. Szkoła otrzymała specjalny certyfikat.

Realizując zadania związane ze zdrowiem w szkole został zaprezentowany program pt. „Nałogom mówimy: NIE”. Przygotowały go uczennice kl. I, II, III naszej szkoły pod kierunkiem **Agnieszki Juraszek** i **Moniki Michalskiej-Piejkó** na zajęciach Koła Żywego Słowa. Dekoracje wykonała **Elżbieta Majchrzak**,

stroje zaprojektowali uczniowie.

Część pierwszą programu stanowiło krótkie, żartobliwe przedstawienie aktorskie pt. „Kraina palaczy”. Młodzież wcieliła się w rolę naukowców, pedagogów, osób uzależnionych od nikotyny. W spektaklu wzięły udział uczennice: **Marta Wąsowicz, Paulina Wochnik, Jadwiga Giblak, Tatiana Łagoda, Ewelina Bodziak, Karolina Adamska, Karolina Kowalewska**. Po inscenizacji odbył się konkurs wiedzy o uzależnieniach, który prowadziły **Maria Kuriata** i **Ola Dzioba**. Następnie uczennice z kl. III b **Marta Wąsowicz** i **Paulina**

Wochnik zaprezentowały skecz tematycznie związany z profilaktyką uzależnień.

W szkole został także ogłoszony konkurs plastyczny na najciekawszy plakat ukazujący wpływ używek na zdrowie człowieka, a wyniki ogłosił dyrektor **Wenancjusz Kowalski**. I miejsce otrzymały **Marta Wąsowicz** i **Paulina Wochnik**, II miejsce - **Karolina Kowalewska**, III miejsce - **Agnieszka Ceglarsz, Jadwiga Giblak**. Sponsorem upominków dla uczestników konkursu był **Edward Juraszek**.

eh

Uroczyste jasełka w wykonaniu przedszkolaków

Kolędujemy wszyscy razem...

W świąteczny nastrój bożonarodzeniowy wprowadziły mieszkańców gminy dzieci i pracownicy przedszkola „**Na Akcyjowym Wzgórzu**”. Rozesłane zostały kartki świąteczne, dzieci przygotowały stroiki oraz specjalne przedstawienie.

Kolorowe, ręcznie wykonane kartki świąteczne z życzeniami zostały rozesłane do instytucji i osób wspierających działania przedszkola. W przygotowanie stroików na kermasz świąteczny włączyli się rodzice, babcia jednej z wychowanki, a także emerytowana nauczycielka **Regina Paczkowska**. Emerytowana dyrektorka przedszkola **Danu-**

ta Gniewek podarowała nowe bombki i światełka na przedszkolną choinkę. 21 grudnia w sali widowiskowej **GOKiB** w Łagiewnikach dzieci i nauczycielki **Marzenna Fedorska, Elżbieta Warchol, Maria Hala-dyn** przedstawiły mieszkańcom gminy i zaproszonym gościom jasełka. Na scenie zaprezentowały się wszystkie dzieci w pięknych strojach wykonanych przez rodziców i z pomocą nauczycielek. Występy dzieci wniosły wiele wewnętrznej radości oczekiwania na święta; wzruszenia nie kryli goście: ks. dziekan **Bogdan Czemplik** oraz **Janusz Szpot** – wójt gminy Łagiewniki. Obaj panowie złożyli

podziękowania pracownikom i dzieciom za wspaniałą, świąteczny nastrój. Obecny na spotkaniu złożył także życzenia świąteczne i noworoczne. Dyrektor **Bogumiła Roman** w imieniu dzieci i pracowników zaprosiła gości na spotkanie opłatkowe w przedszkolu. Przy wigilijnym stole dzielili się opłatkiem: emerytowani pracownicy placówki, ksiądz, wójt i pan **Franciszek Januszkiewicz** – właściciel firmy **ZAMEH**, honorowy patron przedszkola. Także dzieci miały wspólny, uroczysty posiłek wigilijny, przy którym składały sobie wzajemnie życzenia, dzieląc się opłatkiem.

br



Mocni w matematyce

W IV Powiatowych Mistrzostwach Matematycznych uczniowie Gimnazjum im. **Piastów Śląskich** w Łagiewnikach **Mateusz Rudnicki** (kl. 3b), **Mariusz Budkiewicz** (kl. 3b) oraz **Aleksandra Łaskarzewska** (kl. 2a) zajęli III miejsce w konkursie, w którym brało udział 9 szkół z powiatu dzierzoniowskiego.

Integracyjny koncert

16 stycznia zorganizowany został wyjazd integracyjny pracowników przedszkola publicznego „**Na Akcyjowym Wzgórzu**”, Szkoły Podstawowej im. **Jana Pawła II** w Łagiewnikach, Urzędu Gminy Łagiewniki, a także nauczycielek Szkoły Podstawowej z Olesznej. Uczestnicy wzięli udział w koncercie – oratorium **Piotra Rubika „Tu es Petrus”**, który odbył się w Hali Ludowej we Wrocławiu. Wyjazd zorganizowały **Bogumiła Roman** i **Joanna Kwiedacz**.

Pocztówka z mojej gminy

Na zorganizowany przez GOKiB konkurs fotograficzny wpłynęły 23 prace. W ostatnim numerze Kuriera prezentowaliśmy zdjęcie, które wygrało konkurs w kategorii dorosłych. Był to pejzaż *Zachód słońca nad tamą Edwarda Szota*. Dziś prezentujemy fotografię najlepiej ocenioną w kategorii dzieci i młodzieży do lat 15. Zwycięskie zdjęcie wykonała **Paulina Cemka** z Przysronia.



11.09.2006

II Konkurs fotograficzny

W związku z dużym zainteresowaniem młodzieży GOKiB w Łagiewnikach ogłasza drugą edycję konkursu **POCZTÓWKA Z MOJEJ GMINY**.

- Patronat honorowy: FOTOLAB Dzierżoniów, ul. Wrocławska 29
- Konkurs skierowany do fotografików - AMATORÓW z gminy Łagiewniki w wieku do lat 16.
 - Tematyka zdjęć: życie codzienne mieszkańców gminy; zabytki gminy Łagiewniki; mój ulubiony zakątek w mojej wsi, gminie...
 - Termin składania zdjęć: do 10.III.2007 r. (godz. 15.00) w siedzibie GOKiB, Łagiewniki, ul. Wrocławska 1.
 - Wręczenie nagród: 15.III.2007 r. (godz. 15.30).
 - Format zdjęć: 15 x 21, kolorowe, czarno-białe, sepia.
 - Wszystkie zgłoszone zdjęcia muszą być wykonane samodzielnie.
 - Uczestnik konkursu jest zobowiązany do złożenia karty zgłoszeniowej - dostępnej w GOKiB.
 - Uczestnik konkursu jest zobowiązany do podpisania oświadczenia, iż złożone przez niego fotografie stanowią jego własność, iż wyraża zgodę na wystawę i ewentualną publikację zdjęć.
 - Każdy uczestnik ma możliwość złożenia 3 fotografii - zgodnych z wymaganiami organizatora.
 - Organizator nie zwraca prac dostarczonych na konkurs.

Najładniejsza walentynka

W związku ze zbliżającym się Dniem św. Walentego GOKiB w Łagiewnikach zaprasza do udziału w konkursie na najładniejszą walentynkę.

- Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży gimnazjalnej.
- Walentynki mogą być wykonane w dowolnej technice i formie.
- Prace można przekazać na konkurs za pośrednictwem pracowników świetlic wiejskich lub osobiście do GOKiB / Łagiewniki, ul. Wrocławska 1, do dnia 06.02.07 r.
- Organizator nie zwraca prac dostarczonych na konkurs.
- Organizator przewidział nagrody rzeczowe dla zwycięzców w trzech kategoriach.
- Ekspozycja walentynek i rozstrzygnięcie konkursu - 8 lutego 2006 r. o godz. 17.00 w sali widowiskowej GOKiB / Łagiewniki, ul. Wrocławska 1, podczas balu karnawałowego.

Śladami Św. Pawła

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach zaprasza wszystkich zainteresowanych na spotkanie informacyjne dotyczące planowanej w terminie 19 - 30.09.2007 r. Pielgrzymki Śladami Św. Pawła po Grecji. Spotkanie odbędzie się 06.02.07 r. o godz. 17.00 w siedzibie GOKiB w Łagiewnikach, ul. Wrocławska 1. Wszelkich informacji udzielamy również telefonicznie: 074 / 89 39 397.

Przedszkole w nowym roku

14 stycznia - na Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przedszkolaki zbierają fanty w postaci maskotek i pluszaków oraz pieniądze.

19 stycznia - wychowankowie przedszkola uczestniczą w Przeglądzie Zespołów Kołędniczych w GOK-u.

20 stycznia - zabawa karnawałowa dla rodziców, sala GOK, godz. 20.00, 60 zł.

21 stycznia - (godz. 9.30) kołędowanie w kościele M. B. Częstochowskiej

22 stycznia - wieczornica dla babć i dziadków, sala GOK, godz. 17.00.

24 stycznia - teatrzyk dla dzieci „Kocie drogi”

25 stycznia - bal karnawałowy dla dzieci, sala GOK, godz. 10.00

29 stycznia - 11 lutego 2007 - ferie zimowe. Podczas ferii będą organizowane 2 wyjazdy: na lekcję „Cztery pory roku w sztuce i malarstwie” do Muzeum Narodowego we Wrocławiu (koszt ok. 12 zł) - grupa ok. 30 dzieci oraz do Teatru Lalek we Wrocławiu (koszt ok. 12 - 15 zł).

Ferie zimowe pełne atrakcji

Podczas ferii zimowych Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach serdecznie zaprasza dzieci i młodzież do udziału w zajęciach organizowanych we wszystkich świetlicach wiejskich oraz na spotkania integracyjne w Łagiewnikach.

W ramach spotkań integracyjnych w Łagiewnikach oferujemy:

27.01.07 Turniej ping ponga o puchar Wójta Gminy Łagiewniki (godz. 09.00-15.00);

30.01.07 Turniej Szachowy

01.02.07 Mini Lista Przebojów (godz. 14.00-16.00) - zgłoszenia uczestników przyjmowane są w siedzibie GOKiB w Łagiewnikach oraz we wszystkich świetlicach wiejskich do 31.01.07 r.;

03.02.07 Sobota Talentów (godz. 13.00-16.00) - konkurs dla tych, którzy mają ochotę zaprezentować swój talent: wokalny, taneczny, plastyczny, manualny, sportowy, itd. Na najlepszych czekają

nagrody: publiczności za Największy Talent Gminy Łagiewniki w 2007 r. oraz Dyrektora GOKiB za Najbardziej Oryginalny Talent. Uczestnicy konkursu we własnym zakresie przygotowują rekwizyty niezbędne do zaprezentowania swojego talentu.

06.02.07 Wyjazd na sanki (godz. 09.00-15.00) lub lodowisko (godz. 10.00-14.00). W przypadku wyjazdu na sanki każdy uczestnik jest zobowiązany do zabrania sanek, wyżywienia oraz ciepłej odzieży. W przypadku wyjazdu na lodowisko uczestnicy pokrywają koszt wstępu oraz koszt wypożyczenia łyżew - 6 zł/h. Planowany pobyt na lodowisku: 2h.

07.02.07 Warsztaty artystyczne - przygotowanie masek karnawałowych oraz turniej wiedzy „Wiem wszystko” (godz. 14.00-18.00). Organizator zapewnia materiały niezbędne do przygotowania masek, przewidziano także nagrodę za najładniejszą maskę. Turniej przeznaczony jest dla

uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum; zgłoszenia uczestników przyjmowane są w GOKiB w Łagiewnikach oraz we wszystkich świetlicach wiejskich do 31.01.07 r. Przewidziano nagrody za I-III miejsca w dwóch grupach wiekowych.

08.02.07 Zabawa karnawałowa (godz. 16.00-19.00). Wszyscy uczestnicy zabawy zobowiązani są do przebrania się w stroje karnawałowe; podczas zabawy wybrani zostaną Królowa i Król Balu oraz rozstrzygnięte zostanie konkurs na „najładniejszą walentynkę”.

Uwaga!

• Dzieciom i młodzieży spoza Łagiewnik, dzięki uprzejmości wójta, zapewniamy transport. Rozkład jazdy autobusu dostępny będzie w świetlicach wiejskich.

• Dzieci i młodzież mają zapewnioną fachową opiekę pracowników GOKiB.

• W dni spotkań integracyjnych świetlice wiejskie będą zamknięte.

GMINNY OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA W STYCZNIU

19 stycznia 2007 - Przegląd Zespołów Kołędniczych

Od godz. 9.00 serdecznie zapraszamy na „Jasełka” - przegląd twórczości dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy. Udział zapowiedział zespół kołędniczy z przedszkola „Na Akacjowym Wzgórzu” oraz ze szkół podstawowych z Olesznej, Łagiewnik oraz Jazwiny, a także z gimnazjum w Łagiewnikach. Wystąpią też zespoły prowadzone przez świetliczanek GOKiB.

26 stycznia 2007 - Wieczór poezji

Z inicjatywą **Wiolety Wawrzyniak** (bibliotekarka) oraz dyrektora GOKiB, do Łagiewnik zawita **Miłosz Wrzesiński** - poeta

rodem z Niemczy. Młodzież z gimnazjalnego Koła Żywego Słowa w Łagiewnikach, prowadzonego przez **Monikę Piejko**, przedstawi własną interpretację utworów poety. Dodatkową atrakcją wieczornicy będzie wystawa fotografii **Joanny Siwicz** z Tarnowskich Gór, której wcześniejsze zdjęcia zostały opublikowane na łamach pierwszego tomu poezji Miłosza Wrzesińskiego „Uwaga mile panie”. Wieczór z poezją rozpoczniemy o 17.00.

27 stycznia 2007 - Turniej ping ponga

Po raz kolejny w GOKiB rozegrany zostanie turniej ping ponga, w którym udział wezmą dzieci i młodzież z naszej gminy, uczestniczący w zajęciach w świetlicach wiejskich. Wszyscy

zawodnicy przeszli wcześniejsze eliminacje w świetlicach. Spośród nich wyłoniono liderów, którzy stoczą bój o trofeum ufundowane przez Wójta Gminy Łagiewniki. Zawody zostaną przeprowadzone w 5 kategoriach, sędziować będą profesjonalści. O wynikach turnieju poinformujemy na łamach kolejnego numeru gazety. Zawody w godz. 10.00 - 15.00.

28 stycznia 2007 - Kołędowania czas

Śladem lat ubiegłych w GOKiB w Łagiewnikach, o godz. 16.00, odbędzie się spotkanie z kołędą. SWOJ repertuar zaprezentują gminne chóry: **CANAZONA** z Olesznej oraz **FERMATA** z Przysronia, a także gość - zaprzyjaźniony **CHÓR OTWARTYCH SERC** z Sobótki.

ogłoszenie

Szanowni Państwo,

W związku z licznymi zapytaniami o warunki najmu świetlic i sal wiejskich znajdujących się na terenie gminy Łagiewniki, pod zarządem Gminnego Ośrodka Kultury

i Bibliotek w Łagiewnikach, informuję iż:

- wszystkie wejścia na teren obiektów pod zarządem GOKiB muszą być bezwzględnie zgłaszane do zarządcy;
- osoby zainteresowane najmem zobowiązane są do podpisania umowy najmu i wnie- szenia stosownej opłaty w siedzibie GOKiB w Łagiewnikach;
- na rok 2007 ustalono następujące stawki za wynajem sal i świetlic wiejskich (zarządzenie Wójta Gminy Łagiewniki):

wynajem sali wiejskiej	OLESZNA, RATAJNO, RADZIKÓW, SIENICE, ŚLUPICE	600 ZŁ
wesele, bal, zabawa taneczna	plus opłata za media: energia, woda, ścieki; opłata rezerwacyjna 100 zł w dniu rezerwacji na poczet wynajmu - bezwrotna w chwili rezygnacji; plus kaucja zwrotna w wysokości 100 zł	
wynajem sali wiejskiej	OLESZNA, RATAJNO, RADZIKÓW, SIENICE, ŚLUPICE	200 ZŁ
zabawa charytatywna organizowana przez szkoły i rady sołeckie	plus opłata za media: energia, woda, ścieki; plus kaucja zwrotna w wysokości 100 zł wnoszona w dniu rezerwacji	
wynajem sali wiejskiej	SIENIAWKA, PRZYSTRONIE, MLYNICA, LIGOTA WIELKA, SOKOLNIKI	400 ZŁ
wesele, bal, zabawa taneczna	Plus opłata za media: energia, woda, ścieki; opłata rezerwacyjna 100 zł w dniu rezerwacji na poczet wynajmu - bezwrotna w chwili rezygnacji; plus kaucja zwrotna w wysokości 100 zł	
wynajem sali wiejskiej	SIENIAWKA, PRZYSTRONIE, MLYNICA, LIGOTA WIELKA, SOKOLNIKI	150 ZŁ
zabawa charytatywna organizowana przez szkoły i rady sołeckie	plus opłata za media: energia, woda, ścieki; plus kaucja zwrotna w wysokości 100 zł wnoszona w dniu rezerwacji	
wynajem świetlic wiejskich stypa, chrzciny, komunii i inne uroczystości jednodniowe	OLESZNA, SIENIAWKA, ŁAGIEWNIKI, SIENICE, ŚLUPICE	150 zł lub 25 zł/h
wynajem sali wiejskiej	OLESZNA, RATAJNO, RADZIKÓW, SIENICE, ŚLUPICE	200 ZŁ
-stypa, chrzciny, komunii i inne uroczystości jednodniowe	plus opłata za media: energia, woda, ścieki	
wynajem sali wiejskiej	SIENIAWKA, PRZYSTRONIE, MLYNICA, LIGOTA, SOKOLNIKI	100 ZŁ
stypa, chrzciny, komunii i inne uroczystości jednodniowe	plus opłata za media: energia, woda, ścieki	

Cennik obowiązuje od 10.01.2007 r.; podane kwoty są cenami brutto.

• Na rok 2007 ustalono odpłatny najem pomieszczeń GOKiB w Łagiewnikach przez instytucje państwowe, podmioty prywatne, wszelkiego rodzaju organizacje oraz osoby prywatne w celu organizacji w nich spotkań i imprez okolicznościowych (cennik dostępny w GOKiB).

• Na rok 2007 ustalono odpłatne wypożyczenie aparatury nagłaśniającej wraz z obsługą lub bez obsługi oraz określono stawki za usługi plastyczne świadczone przez instruktora plastyki (cennik dostępny w GOKiB).

• Na rok 2007 ustalono odpłatne wypożyczenie krzeseł, stołów, ław (cennik dostępny w GOKiB).

• Najemca jest zobowiązany za pośrednictwem GOKiB uiścić opłatę dla ZAIKS w wysokości 80 zł - dotyczy przyjęć weselnych i innych organizowanych przy muzyce mechanicznej i orkiestrze w miesiącach: I, VI, VII, VIII, IX, podczas których nie są pobierane od uczestników opłaty za bilety wstępu.

• Najemca jest zobowiązany osobiście lub za pośrednictwem poczty, banku uiścić opłatę dla ZAIKS, w wysokości ustalonej przez inspektora terenowego ZAIKS, za imprezy andrzejkowe, sylwestrowe, karnawałowe i inne, organizowane przy muzyce mechanicznej i orkiestrze, podczas których pobierane są od uczestników opłaty za bilety wstępu.

• Opłata ZAIKS nie dotyczy: stypy, chrzciny, komunii i innych przyjęć okolicznościowych.

• Środki uzyskane z wynajmu są wyko-

rzystywane na remonty, modernizację, zakup sprzętu i utrzymanie budynków.

Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać w naszej siedzibie:

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach,
ul. Wrocławska 1
tel. 074 / 89 39 397
mail: gokib.lagiewniki@onet.eu

Z uszanowaniem,

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek
Edyta Chmielnicka-Kozak